Frecce Gialle Malcantone

SELEZIONI NAZIONALI e CANTONALI

stato: 23 marzo 2025

Banca Raiffeisen del Malcantone

il Farma@% RAIFFEISEN @ —



INDICE

SWISS ATHLETICS 4
e Selezioni U20
e Selezioni U18
FTAL (Federazione Ticinese Atletica Leggera) 5

Meeting internazionale Arge Alp

Brixia Meeting U18 — Bressanone (ITA)

Trofeo delle Province U18

Gala dei Castelli U18/U20 — Bellinzona

Gala dei Castelli U16 — Bellinzona

Meeting interregionale Trofeo dei Laghi U16 (1)

Incontro Rappresentative Indoor U16 (CH e I)

Meeting di Corsa campestre per rappresentative regionali — Cortenova (ITA)

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali



=SS S\WiSS ATHLETICS

Selezioni U20

e 46° Pfingstmeeting
Zofingen, 4 giugno 2022
Desirée Regazzoni, 2004 4x100m

Selezioni U18

e Match international d’Athlétisme U18
Franconville (FRA), 31 luglio-1° agosto 2021
Desirée Regazzoni, 2004 200m; 4x100m

e Jugendgala U18
Schweinfurt (DEU), 22 giugno 2013
Carlotta Ulmer, 1996 100m; 200m

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali



AL

Meeting internazionale Arge Alp

Ogni anno si svolge il Meeting internazionale di atletica Arge Alp della Comunita di Lavoro delle Regioni
Alpine che & una associazione composta da dieci tra Province, Regioni, Lander e Cantoni appartenenti
ad Austria (Salisburgo, Tirolo e Vorarlberg), Germania (Baviera), Italia (Alto Adige, Lombardia e Trentino)

e Svizzera (Grigioni, San Gallo e Ticino).

2024

2023

2022
2021
2015

2014
2013
2012

Maria Wirz, 2002
Alice Baggi, 2005

Lia Patriarca, 2002
Maria Wirz, 2002
Alice Baggi, 2005
Elia Marcoli, 2007

Lia Patriarca, 2002
Desirée Regazzoni, 2004

Lukas Oehen, 1986
Carlotta Ulmer, 1996

Carlotta Ulmer, 1996
Carlotta Ulmer, 1996

Carlotta Ulmer, 1996

giavellotto; peso
4x400m

100m; 4x100m
giavellotto; peso
4x100m; 4x400m
4x400m

100m; 4x100m
100m; 200m; 4x100m

5000m
100m; 4x100m

100m; 200m; 4x100m
200m; 4x100m
200m; 4x100m

Aichach (DEU)

Bressanone (ITA)

Salzburg (AUT)
Locarno

Herisau

Landquart
Bellinzona
Innsbruck (AUT)

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali


https://it.wikipedia.org/wiki/Austria
https://it.wikipedia.org/wiki/Germania
https://it.wikipedia.org/wiki/Italia
https://it.wikipedia.org/wiki/Svizzera
http://www.ftal.ch/

®

%’
~ \

Brixia Next Gen - Bressanone (ITA)
ul8

Il “Brixia Meeting” ha rappresentato per oltre quarant’anni un punto di riferimento per gli atleti Under 18,
offrendo una competizione di alto livello tra rappresentative regionali italiane ed europee. Con I'obiettivo
di rinnovare questa tradizione e renderla ancora piu moderna e coinvolgente, nasce “Brixia Next Gen”,
una manifestazione che portera avanti il prestigio del passato con una nuova organizzazione e una
visione orientata al futuro.

La prima edizione ha luogo il 25 maggio 2025.

Brixia Meeting - Bressanone (ITA)

Ul8

Il Brixia Meeting era un incontro internazionale di atletica leggera per rappresentative regionali U18 che si
svolgeva a Bressanone (provincia autonoma di Bolzano in Trentino-Alto Adige).

In tutta Europa non esisteva una manifestazione di atletica capace di coinvolgere un numero cosi alto di
rappresentative regionali.

Le regioni partecipanti provenivano da Italia, Germania, Slovenia (nazionale) e Svizzera (Ticino).

La 40a e ultima edizione ha avuto luogo il 26 maggio 2024.

2022 Alice Baggi, 2005 400m

2019 Desirée Regazzoni, 2004 100m (extra); 4x100m
Mattia Schenk, 2003 100m; 200m; 4x100m

2017 Silvia Biacchi, 2000 Alto

2014 Gaja Sangalli, 1998 100m; 4x100m

2013 Simone Locatelli, 1996 100m (extra); 4x100m
Carlotta Ulmer, 1996 200m; 4x100m

2012 Carlotta Ulmer, 1996 200m; 4x100m

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali



G,
=

N i ™~

Trofeo delle Province
uls

Il Trofeo delle Province si & svolto a Cuneo (ITA). Presenti le rappresentative provinciali U18 di Torino,
Como-Lecco, Bergamo, Brescia, Biella-Vercelli, Cuneo, Asti-Alessandria e il Canton Ticino.

2012 Carlotta Ulmer, 1996 100m; 4x100m
Simone Locatelli, 1996 100m

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali E



¢,

N\

N ™

Gala dei Castelli
Bellinzona
ui18 /U220

La FTAL seleziona i migliori atleti ticinesi U18 (fino al 2019) e U18/U20 (dal 2020) della disciplina dei 100

metri che si sfidano nel corso del pre-meeting del Gala dei Castelli di Bellinzona.

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2017

2014
2013

2012

2011

Ul6

Alice Baggi, 2005
Alice Baggi, 2005
Caterina Wohlgemuth, 2005

Lia Patriarca, 2002
Desirée Regazzoni, 2004
Caterina Wohlgemuth, 2005

Desirée Regazzoni, 2004
Mattia Schenk, 2003

Victor Favarel, 2003
Desirée Regazzoni, 2004
Mattia Schenk, 2003

Leandro Broccucci, 2001
Gaja Sangalli, 1998

Simone Locatelli, 1996
Carlotta Ulmer, 1996

Simone Locatelli, 1996
Carlotta Ulmer, 1996

Carlotta Ulmer, 1996

100m
100m
100m

100m
100m
100m

100m
100m

100m
100m
100m

100m
100m

100m
100m

100m
100m

100m

La FTAL seleziona i migliori atleti ticinesi U16 della disciplina dei 600 metri che si sfidano nel corso del
pre-meeting del Gala dei Castelli di Bellinzona.

2024
2022
2018

2016
2014
2013
2012

Davide Devincenti, 2009
Elia Marcoli, 2007

Agnese Marchetti, 2003
Mattia Schenk, 2003

Leandro Broccucci, 2001
Aline Bloch, 1999
Aline Bloch, 1999

Aline Bloch, 1999
Alessia Tami, 1998

600m
600m

600m
600m

600m
600m
600m

600m
600m

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali



®

%’
~ \

Meeting interregionale Trofeo dei Laghi (ITA)
Ul6

Il Trofeo dei Laghi € una sfida tra rappresentative provinciali U16. L’edizione 2013 si & svolta a Mariano
Comense (provincia di Como).

2013 Aline Bloch, 1999 Staffetta svedese (200+400+600+800m)
Gaja Sangalli, 1998 4x100m

Incontro Rappresentative Indoor (ITA e CH)
Ul6

L’Incontro per rappresentative U16 vede la presenza degli atleti della Lombardia, della Valle d’Aosta,
Piemonte e del Cantone Ticino.

2019 Desirée Regazzoni, 2004 60m Bergamo (ITA)

2018 Mattia Schenk, 2003 lungo Gordola
Elena Storni, 2003 alto

2015 Silvia Biacchi, 2000 alto Bergamo (ITA)

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali n



Meeting di Corsa Campestre per Rappresentative Provinciali
Cortenova (ITA

Meeting di Corsa Campestre per Rappresentative Provinciali delle categorie Ragazzi e Cadetti (U14 e
U16) in gara per anno di nascita che si svolge a Cortenova (provincia di Lecco).
La FTAL seleziona i migliori atleti che hanno partecipato alla Coppa Ticino di Cross.

2025 Samuele Gygax, 2010
Sofia Gygax, 2010
Tiago Antonietti, 2012

2024 Davide Devincenti, 2009
Sofia Devincenti, 2010
Samuele Gygax, 2010
Sofia Gygax, 2010

2023 Tristan Piau, 2008
Sofia Devincenti, 2010
Samuele Gygax, 2010
Sofia Gygax, 2010

2022 Elia Marcoli, 2007
Sofia Devincenti, 2010
Samuele Gygax, 2010

2019 Sean Andina, 2007
2015 Valeria Vedovatti, 2003

2013 Alessia Tami, 1998
Aline Bloch, 1999
Matteo Cartolano, 1999
Chiara Biacchi, 2002
Mattia Schenk, 2003
Valeria Vedovatti, 2003

2012 Aline Bloch, 1999
Gagulic Franco, 1999
Chiara Biacchi, 2002

Edizione annullata causa pandemia
2020 erano convocati: Liam Andina (2005), Sean Andina (2007), Elia Marcoli (2007)

Frecce Gialle Malcantone | Selezioni nazionali e cantonali n



