

# Frecce Gialle Malcantone SELEZIONI NAZIONALI e CANTONALI

stato: 23 marzo 2025













#### **INDICE**

#### SWISS ATHLETICS

4

- Selezioni U20
- Selezioni U18

### FTAL (Federazione Ticinese Atletica Leggera)

5

- Meeting internazionale Arge Alp
- Brixia Meeting U18 Bressanone (ITA)
- Trofeo delle Province U18
- Galà dei Castelli U18/U20 Bellinzona
- Galà dei Castelli U16 Bellinzona
- Meeting interregionale Trofeo dei Laghi U16 (I)
- Incontro Rappresentative Indoor U16 (CH e I)
- Meeting di Corsa campestre per rappresentative regionali Cortenova (ITA)





## SWISS ATHLETICS

### Selezioni U20

• 46° Pfingstmeeting

Zofingen, 4 giugno 2022 **Desirée Regazzoni**, 2004

4x100m

### Selezioni U18

• Match international d'Athlétisme U18

Franconville (FRA), 31 luglio-1° agosto 2021

Desirée Regazzoni, 2004 200m; 4x100m

• Jugendgala U18

Schweinfurt (DEU), 22 giugno 2013

Carlotta Ulmer, 1996 100m; 200m





### **Meeting internazionale Arge Alp**

Ogni anno si svolge il *Meeting internazionale di atletica Arge Alp* della *Comunità di Lavoro delle Regioni Alpine* che è una associazione composta da dieci tra Province, Regioni, Länder e Cantoni appartenenti ad Austria (Salisburgo, Tirolo e Vorarlberg), Germania (Baviera), Italia (Alto Adige, Lombardia e Trentino) e Svizzera (Grigioni, San Gallo e Ticino).

2024	Maria Würz, 2002 Alice Baggi, 2005	giavellotto; peso 4x400m	Aichach (DEU)
2023	Lia Patriarca, 2002 Maria Würz, 2002 Alice Baggi, 2005 Elia Marcoli, 2007	100m; 4x100m giavellotto; peso 4x100m; 4x400m 4x400m	Bressanone (ITA)
2022	Lia Patriarca, 2002	100m; 4x100m	Salzburg (AUT)
2021	Desirée Regazzoni, 2004	100m; 200m; 4x100m	Locarno
2015	Lukas Oehen, 1986 Carlotta Ulmer, 1996	5000m 100m; 4x100m	Herisau
2014	Carlotta Ulmer, 1996	100m; 200m; 4x100m	Landquart
2013	Carlotta Ulmer, 1996	200m; 4x100m	Bellinzona
2012	Carlotta Ulmer, 1996	200m; 4x100m	Innsbruck (AUT)



# Brixia Next Gen - Bressanone (ITA) U18

Il "Brixia Meeting" ha rappresentato per oltre quarant'anni un punto di riferimento per gli atleti Under 18, offrendo una competizione di alto livello tra rappresentative regionali italiane ed europee. Con l'obiettivo di rinnovare questa tradizione e renderla ancora più moderna e coinvolgente, nasce "Brixia Next Gen", una manifestazione che porterà avanti il prestigio del passato con una nuova organizzazione e una visione orientata al futuro.

La prima edizione ha luogo il 25 maggio 2025.

# **Brixia Meeting - Bressanone (ITA)** U18

Il *Brixia Meeting* era un incontro internazionale di atletica leggera per rappresentative regionali U18 che si svolgeva a Bressanone (provincia autonoma di Bolzano in Trentino-Alto Adige).

In tutta Europa non esisteva una manifestazione di atletica capace di coinvolgere un numero così alto di rappresentative regionali.

Le regioni partecipanti provenivano da Italia, Germania, Slovenia (nazionale) e Svizzera (Ticino). La 40a e ultima edizione ha avuto luogo il 26 maggio 2024.

2022	Alice Baggi, 2005	400m
2019	Desirée Regazzoni, 2004 Mattia Schenk, 2003	100m (extra); 4x100m 100m; 200m; 4x100m
2017	Silvia Biacchi, 2000	Alto
2014	Gaja Sangalli, 1998	100m; 4x100m
2013	Simone Locatelli, 1996 Carlotta Ulmer, 1996	100m (extra); 4x100m 200m; 4x100m
2012	Carlotta Ulmer, 1996	200m; 4x100m



# Trofeo delle Province U18

Il *Trofeo delle Province si* è svolto a Cuneo (ITA). Presenti le rappresentative provinciali U18 di *Torino, Como-Lecco, Bergamo, Brescia, Biella-Vercelli, Cuneo, Asti-Alessandria e il Canton Ticino.* 

**2012** Carlotta Ulmer, 1996 **100m; 4x100m** 

Simone Locatelli, 1996 100m



### Galà dei Castelli Bellinzona

#### U18 / U20

La FTAL seleziona i migliori atleti ticinesi U18 (fino al 2019) e U18/U20 (dal 2020) della disciplina dei 100 metri che si sfidano nel corso del pre-meeting del *Galà dei Castelli* di Bellinzona.

2024	Alice Baggi, 2005	100m
2023	Alice Baggi, 2005	100m
2022	Caterina Wohlgemuth, 2005	100m
2021	Lia Patriarca, 2002 Desirée Regazzoni, 2004 Caterina Wohlgemuth, 2005	100m 100m 100m
2020	Desirée Regazzoni, 2004 Mattia Schenk, 2003	100m 100m
2019	Victor Favarel, 2003 Desirée Regazzoni, 2004 Mattia Schenk, 2003	100m 100m 100m
2017	Leandro Broccucci, 2001	100m
2014	Gaja Sangalli, 1998	100m
2013	Simone Locatelli, 1996 Carlotta Ulmer, 1996	100m 100m
2012	Simone Locatelli, 1996 Carlotta Ulmer, 1996	100m 100m
2011	Carlotta Ulmer, 1996	100m

### **U16**

La FTAL seleziona i migliori atleti ticinesi U16 della disciplina dei 600 metri che si sfidano nel corso del pre-meeting del *Galà dei Castelli* di Bellinzona.

2024	Davide Devincenti, 2009	600m
2022	Elia Marcoli, 2007	600m
2018	Agnese Marchetti, 2003 Mattia Schenk, 2003	600m 600m
2016	Leandro Broccucci, 2001	600m
2014	Aline Bloch, 1999	600m
2013	Aline Bloch, 1999	600m
2012	Aline Bloch, 1999 Alessia Tami, 1998	600m 600m



### Meeting interregionale Trofeo dei Laghi (ITA) U16

Il *Trofeo dei Laghi* è una sfida tra rappresentative provinciali U16. L'edizione 2013 si è svolta a Mariano Comense (provincia di Como).

**2013** Aline Bloch, 1999 Staffetta svedese (200+400+600+800m)
Gaja Sangalli, 1998 4x100m

# **Incontro Rappresentative Indoor (ITA e CH)** U16

L'*Incontro per rappresentative U16* vede la presenza degli atleti della Lombardia, della Valle d'Aosta, Piemonte e del Cantone Ticino.

2019	Desirée Regazzoni, 2004	60m	Bergamo (ITA)
2018	Mattia Schenk, 2003 Elena Storni, 2003	lungo alto	Gordola
2015	Silvia Biacchi, 2000	alto	Bergamo (ITA)



# Meeting di Corsa Campestre per Rappresentative Provinciali Cortenova (ITA)

Meeting di Corsa Campestre per Rappresentative Provinciali delle categorie Ragazzi e Cadetti (U14 e U16) in gara per anno di nascita che si svolge a Cortenova (provincia di Lecco). La FTAL seleziona i migliori atleti che hanno partecipato alla Coppa Ticino di Cross.

2025	Samuele Gygax, 2010 Sofia Gygax, 2010 Tiago Antonietti, 2012
2024	Davide Devincenti, 2009 Sofia Devincenti, 2010 Samuele Gygax, 2010 Sofia Gygax, 2010
2023	Tristan Piau, 2008 Sofia Devincenti, 2010 Samuele Gygax, 2010 Sofia Gygax, 2010
2022	Elia Marcoli, 2007 Sofia Devincenti, 2010 Samuele Gygax, 2010
2019	Seán Andina, 2007
2015	Valeria Vedovatti, 2003
2013	Alessia Tami, 1998 Aline Bloch, 1999 Matteo Cartolano, 1999 Chiara Biacchi, 2002 Mattia Schenk, 2003 Valeria Vedovatti, 2003
2012	Aline Bloch, 1999 Gagulic Franco, 1999 Chiara Biacchi, 2002

#### Edizione annullata causa pandemia

erano convocati: Liam Andina (2005), Seán Andina (2007), Elia Marcoli (2007)